АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2009 г. № 296-па

О внесении изменений в постановление Администрации

Приморского края от 30 апреля 2008 года № 98-па "Об
обеспечении работы по ведению Красной книги Приморского

края"

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления Администрации

Приморского края от 30 апреля 2008 года № 98-па "Об обеспечении
работы по ведению Красной книги Приморского края", дополнив абзац 3

словами "(по должностям)";

2. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по редким и
находящимся под угрозой исчезновения объектам животного и

растительного мира Приморского края, утвержденный вышеназванным

постановлением, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Департаменту массовых коммуникаций Приморского края
(Мельнишин) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации края.

Губернатор края -

Глава Администрации Приморского края

С.М. Дарькин

Приложение

к постановлению Администрации Приморского края

от 27 октября 2009 г. № 296-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по редким и находящимся под
угрозой

исчезновения объектам животного и растительного мира

Приморского края (по должностям)

Вице-губернатор Приморского края по вопросам промышленности,
транспорта и дорожного хозяйства, председатель комиссии;

начальник управления по охране контролю и регулированию
использования объектов животного мира Приморского края, заместитель

председателя комиссии;

директор Биолого-почвенного института Дальневосточного отделения
Российской академии наук, заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

начальник отдела учета и использования объектов животного мира

управления по охране, контролю и регулированию использования
объектов животного мира Приморского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

директор Института биологии моря им. А.В. Жирмунского

Дальневосточного отделения Российской академии наук (по

согласованию);

директор Тихоокеанского института географии Дальневосточного
отделения Российской академии наук (по согласованию);

заместитель начальника отдела надзора за охраной, воспроизводством и

использованием объектов животного мира, отнесенных к объектам

охоты, и среды их обитания Управления Россельхознадзора по
Приморскому краю (по согласованию);

начальник отдела контроля и надзора в области особо охраняемых

природных территорий, охраны, использования и воспроизводства
объектов животного мира Управления Росприроднадзора по Приморскому

краю (по согласованию);

начальник отдела лесопользования и лесовосстановления управления

лесным хозяйством Приморского края (по согласованию);

начальник отдела охраны и защиты леса управления лесным хозяйством
Приморского края (по согласованию).